СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
сельское поселение Варзуга
Терского района Мурманской области
(двадцать третье заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

05.12.2022 г.                                           № 151                                              с. Варзуга

О внесении изменений в Положение «О денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района»

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Мурманской области от 15.09.2022 № 05-03/2860-КЗ, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района», утвержденное решением Совета депутатов от 15.09.2017 № 188 (в ред. Решения от 30.06.2022 № 141) (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. В п. 4.3 Положения слова «устанавливается нормативными правовыми актами муниципального образования» заменить словами «определяются муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования»;
1.2. Абзац второй пункта 6.1 и абзац третий пункта 8.1 Положения исключить;
1.3. В наименовании Положения слово «администрации» заменить словами «органов местного самоуправления»;
1.4. Пункт 1.3 Положения изложить в следующей редакции:

«В случаях, установленных законодательством Российской Федерации, к денежному содержанию муниципального служащего устанавливаются районный коэффициент, определенный нормативными правовыми актами Российской Федерации, Мурманской области и муниципальными правовыми актами, а также процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, определенная нормативными правовыми актами Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга в сети Интернет.

Глава муниципального образования
сельское поселение Варзуга Терского района                                             Г.Н. Попов